FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

1 |[NUMERO DE ACTA
004-2024

2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Lima, a los 24 dias del mes de mayo de 2024, en las instalaciones de la Oficina de Logistica del INO, a las 11:00
horas, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion designados mediante Resolucion Administrativa N° -2024-OEA-INO de
fecha 09 de mayo de 2024, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccién de la LICITACION
PUBLICA N° 002-2024-INO-MINSA-1, cuyo objeto de convocatoria es contratar la “ADQUISICION DE PRODUCTOS
FARMACEUTICOS SIN FICHA TECNICA 2024”, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacién del Estado se logrd con la presencia de los siguientes miembros:

Titular X SERVICIO DE FARMACIA
Presidente OSCAR ARONI VARGAS Dependencia:
Suplente
Titular X SERVICIO DE FARMACIA
Primer Miembro MARIELA MARTINEZ PUMA Dependencia:
Suplente
Titular X OFICINA DE LOGISTICA
Segundo Miembro GUISELLA VALER CORZO Sulont Dependencia:
uplente

El Presidente del Comité de Seleccién hace de conocimiento que en atencion al acuerdo de Comité de fecha 17 de mayo de 2024,
mediante Oficio N° 04-2024-CS-LP N° 002-2024-INO-MINSA-1, se ha solicitado a la Oficina de Administracion efectuar el tramite
correspondiente, a fin de obtener la: i) ampliacién de la Certificacién de Crédito Presupuestario y la ii) aprobacion del Titular de la
Entidad; conforme a lo establecido en el numeral 68.4 del Articulo 68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, tal es
asi que, con fecha 17 de mayo de 2024, ha mediante MEMORANDO N° 410-2024-OEA-INO la Oficina de Administracion solicita a la
Oficina Ejecutiva de Planeamiento Estratégico la ampliacion de Certificacion de Crédito Presupuestario para la Adquisicion de
Productos farmaceuticos Sin Ficha Técnica 2024, por el importe total de S/ 164,160.00 Soles. Conforme a lo solicitado por la Oficina
de Administracion, la Oficina Ejecutiva de Planeamiento Estratégico otorga la ampliaciéon de la Certificacion de Crédito Presupuestario
N° 634 (SIAF), divididos en las fuentes de financiamiento Recursos Ordinarios y Donaciones & Transferencias para el item N° 2
BRIMONIDINA 2.0 mg/mL SOL OFT 5 mL — item N° 4 CLORANFENICOL 1 g/100 g UNG OFT 3.5 g, la misma que supera el valor
estimado para el presente procedimiento de seleccion. De conformidad con el numeral 68.4 del articulo 68° del Reglamento de la Ley
N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018- EF y modificatorias, habiendo considerado
para tal efecto, la informacioén proporcionada por los érganos y/o unidades organicas [la ampliacién de la Certificacion de Crédito
Presupuestario CCP SIAF N° 634] asi como; la opinion favorable de la Oficina de Asesoria Juridica (INFORME N° 069-2024-0AJ-INO
de fecha 23 de mayo de 2024), y contando con la aprobacion del Titular de Entidad mediante Resolucion Directoral N° 074-20234-INO-
D de fecha 23.05.2024, aprueba y tiene como valida las ofertas econdmicas que supera el valor estimado de la LP-002-2024-INO-
MINSA-1 Adquisicion de Productos farmacéuticos Sin Ficha Técnica 2024, por el importe de S/ 164,160.00 Soles.

Por lo expuesto, el Comité de Seleccion considera vélida las ofertas econdmicas (precio) presentada por los postores LABOFTA
S.AC. — item N° 2 y ROSTER SOCIEDAD ANONIMA — item N° 4 (oferta que supera el valor estimado de la convocatoria),
ratificandose los resultados de la evaluacion de la oferta y calificaciéon, de acuerdo con el andlisis efectuado. Razén por la cual; se
prosigue con las actuaciones inherentes al procedimiento de seleccion

4 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion y al haberse procedido conforme al numeral 68.3 y 68.4 del articulo 68° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el postor ganador de la buena pro es:
Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

ITEMN®°1 ROSTER SOCIEDAD ANONIMA 122,500.00
ITEMN°2 LABOFTAS.AC. . 606,000.00
ITEMN°3 ROSTER SOCIEDAD ANONIMA 118,000.00

ITEMN° 4 ROSTER SOCIEDAD ANONIMA 280,000.00
ITEMN°5 ROSTER SOCIEDAD ANONIMA 110,000.00
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FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Numeral 76.3 del articulo 76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Definida la oferta ganadora, el
comité de seleccion otorga la buena pro, mediante su publicacion en el SEACE".

ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del comité de seleccién, por unanimidad, otorgan la buena pro al postor mencionado en el
numeral 4. e
> ™~
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Q.F, OVSC%R ARONI VARGAS
i ' TE TITULAR
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A
Mariela Martinez Puma Guisella Valer Corzo
PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO
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) FORMATO N° 13
ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
LICITACION PUBLICA N° 002-2024-INO-MINSA-1
ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS SIN FICHA TECNICA 2024

NUMERO DE ACTA 003-2024

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Lima, a los 15 dias del mes de mayo de 2024, en las instalaciones de la Oficina de Logistica del INO, a las 11:20
horas, se reunieron los miembros del Comité de Seleccidén designados mediante Resolucidon Administrativa N° -2024-OEA-INO de
fecha 09 de mayo de 2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de la LICITACION
PUBLICA N° 002-2024-INO-MINSA-1, cuyo objeto de convocatoria es contratar la “ADQUISICION DE PRODUCTOS
FARMACEUTICOS SIN FICHA TECNICA 2024”, a fin de iniciar con la ADMISION, EVALUACION de las ofertas presentadas y
CALIFICACION de las ofertas correspondiente segun orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
E! quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Titular X SERVICIO DE FARMACIA
Presidente OSCAR ARON{ VARGAS Dependencia:
Suplente
Titular X SERVICIO DE FARMACIA
Primer Miembro MARIELA MARTINEZ PUMA Dependencia:
' Suplente
Titular X OFICINA DE LOGISTICA
Segundo Miembro GUISELLA VALER CORZO o Dependencia:
uplente

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 |YAJEMA DROGUERIAS S.A.C. 20607197955
2 |CORPORACION DAFER MEDIC S.A.C. 20603282681
3 |ALMACENES FARMACEUTICOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20448605893
4 |WILPHARMA S.A.C. 20565534875
5 |FARMACHIF S.R.L. 20504007864
6 |FARMAVAL PERU S.A 20414679162
7 (S).LAI'I\(A:?CA SUIZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - QUIMICA SUIZA 20100085225
8 |ASG INVERSIONES EIRL 20509797766
9 |LABOFTAS.AC 20513441208
10 |ROSTER SOCIEDAD ANONIMA 20100812542
11 |CL PHARMAE.L.R.L. 20604767513

DETALLE DE LOS POSTORES

Dentro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacion de ofertas en el cronograma del procedimiento, el Comité de Seleccion
realiza la apertura de ofertas de manera electronica a través del SEACE (descarga de la informacion de las ofertas). Evidenciando que
los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electrénica a través del SEACE:

N° Nombre o razén social del postor e d.e, ks de. .
presentacién presentacion

1 LABOFTAS.AC 14/05/2024 10:05:31

2. |QUIMICA SUIZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - QUIMICA SUIZA S.A.C. 14/05/2024 12:58:14

3 |CLPHARMAE.LR.L. 14/05/2024 14:50:08

4 |ROSTER SOCIEDAD ANONIMA 14/05/2024 18:15:09

Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si
las mismas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacién:

.

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién
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FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
LICITACION PUBLICA N° 002-2024-INO-MINSA-1
ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS SIN FICHA TECNICA 2024

CL PHARMAE.IL.R.L.

De la muestra presentada no cumple con las especificaciones técnicas minimas
solicitada en las bases integradas, el cual no es la concentracion solicitada de 10
mg/mL SOL OFT 15 mL, el postor presenta la muestra de 3 mg/mL

Por lo expuesto; al considerar que ia oferta del postor no responde a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las Especificaciones Técnicas
previstos en las bases, corresponde la NO ADMISION de la oferta.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

8
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 |LABOFTAS.AC 2
2 QUIMICA SUIZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - QUIMICA SUIZA 1-3
S.AC.
3 |ROSTER SOCIEDAD ANONIMA 1-3-4-5
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Item Precio de su oferta
1 [LABOFTAS.AC 2 606,000.00
2 QUIMICA SUIZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - QUIMICA SUIZA 1 169,175.00
SAC. 3 177,880.00
1 122,500.00
3 |ROSTER SOCIEDAD ANONIMA 3 112:000:00
) 4 280,600.00
5 110,000.00
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el Anexo “cuadro de admision, evaluacion y calificacion de ofertas” que forma parte
de la presente Acta.
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:

ITEM 1
N° DE ORDEN DE <
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 ROSTER SOCIEDAD ANONIMA 100.00
QUIMICA SUIZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - QUIMICA SUIZA
2 72.41
S.AC.
ITEM 2
N° DE ORDEN DE 5
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 LABOFTAS.AC 86.63
ITEM 3
N° DE ORDEN DE "
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 ROSTER SOCIEDAD ANONIMA 100.00
QUIMICA SUIZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - QUIMICA SUIZA
2 66.34
S.AC.
ITEM 4
N° DE ORDEN DE 5
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 ROSTER SOCIEDAD ANONIMA ’ 70.30
ITEM 5
N° DE ORDEN DE <
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 ROSTER SOCIEDAD ANONIMA 100.00
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FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
LICITACION PUBLICA N° 002-2024-INO-MINSA-1
ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS SIN FICHA TECNICA 2024

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para.establecer el orden de prelacién.

12

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determiné si los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el
orden de prelacién, cumplen con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

ITEM 1
12.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ROSTER SOCIEDAD ANONIMA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION X |
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CA';;';':?Q?OAS i::a'ﬁz'ceaz;"nbs
12.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 QUIMICA SUIZA S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION X |
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CA:;Z':;Q?Q lcc”;;zra;?n'“
'ITEM 2
121 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 [ LABOFTA S.A.C
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION _ X ]
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION c“;;';ﬁ::é i;c:;::::eag?n'“
ITEM 3
12.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ] ROSTER SOCIEDAD ANONIMA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION X |
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CA:‘;';':;:}&A; i'ecc“a':’i;’i':agi‘g‘n'°s
12.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 QUIMICA SUIZA S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NOCUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION X |
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION c”;:;ﬁg?;: i'ec::l’izfazi";n'“
ITEM 4
12.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ROSTER SOCIEDAD ANONIMA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION X |
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
FACTURACION X |

RESULTADO DE LA CALIFICACION

CALIFICADA Si cumple con los
requisitos de calificacién

ITEM 5

121 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1

=}

ROSTER SOCIEDAD ANONIMA
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FORMATO N° 13
ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
LICITACION PUBLICA N° 002-2024-INO-MINSA-1 ;
ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS SIN FICHA TECNICA 2024

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NOCUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION X |
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
FACTURACION X ]
RESULTADO DE LA CALIFICACION CA';;';':;::?:S i;c:;:‘i:’i:;zi‘g:"“
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RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, los siguientes postores que obtuvieron el primer y el segundo lugar en orden de prelacion,
cumplen con los requisitos de calificacién establecidos en las bases:

ITEM N° 1
ROSTER SOCIEDAD ANONIMA — 1° LUGAR
QUIMICA SUIZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - QUIMICA SUIZA S.A.C. - 2° LUGAR

ITEMN® 2
LLABOFTA S.A.C. - 1° LUGAR

ITEM N° 3 )
ROSTER SOCIEDAD ANONIMA - 1° LUGAR
QUIMICA SUIZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - QUIMICA SUIZA S.A.C. — 2° LUGAR

ITEMN° 4
ROSTER SOCIEDAD ANONIMA - 1° LUGAR

ITEM N° §
ROSTER SOCIEDAD ANONIMA - 1° LUGAR

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

ITEMN®1 ROSTER SOCIEDAD ANONIMA

ITEMN°2 LABOFTAS.AC.

ITEMN®°3 ROSTER SOCIEDAD ANONIMA

AN =

ITEMN®4 ROSTER SOCIEDAD ANONIMA

5 |ITEMN°5 ROSTER SOCIEDAD ANONIMA

14

ACUERDO ADOPTADO

Previo al otorgamiento de la buena pro, el comité de seleccion revisa la oferta econdmica del postor que cumple con los requisitos de
calificacion, esto es, de conformidad con lo establecido para el rechazo de ofertas, previsto en el Articulo 68° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, evidenciando que la oferta econdmica (precio) de los postores LABOFTA SA.C. — item N° 2 y
ROSTER SOCIEDAD ANONIMA — item N° 4 supera el valor estimado para el presente procedimiento de seleccion.

Por lo que; a fin de considerar valida la oferta econdémica presentada por el postor LABOFTA SAC. — item N° 2 y ROSTER
SOCIEDAD ANONIMA — item N° 4, y por ende dar por aprobado el resultado de la evaluacién de la oferta y calificacién - de acuerdo
con el andlisis efectuado y el cuadro de Evaluacion de Ofertas adjunto que forma parte del acta - los integrantes del Comité de
Seleccidén acuerdan por unanimidad, solicitar a la Oficina de Administracion, efectde el tramite correspondiente ante la Oficina de
Planeamiento Estratégico a fin de obtener la: i) ampliacion de la Certificacion de Crédito Presupuestario y la ii) aprobacion del Titular de
la Entidad, conforme a lo establecido en el numeral 68.4 del Articulo 68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Asimismo; acuerda efectuar la postergacion de la siguiente etapa prevista en el calendario del procedimiento en el SEACE, acorde al
plazo establecido en el numeral 68.4 del Articulo 68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

15

J/ / \‘_"_‘ ___/'

Q.F. OSCAR ARONI VARGAS
PRESIDENTE TITULAR

T T~ |

4

PRIMER MIEMBRO SEGUNDG MIEMBRO

Mariela Martinez Puma Guisellas\fler Corzo
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LICITACION PUBLICA N° 002-2024-INO-MINSA
ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS SIN FICHA TECNICA 2024

EVALUACION

CALIFICACION

OFERTA ECONOMICA

ORDEN DE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

RESULTADO FINAL

Ne ftem DESCRIPCION DEL ITEM CANTIDAD VALOR ESTIMADO PROVEEDOR PRECIO OFERTADO {S/.) (100 PUNTOS) | PUNTAETOTAL| 0 b on HABILITACION e Y s RESULTADO
QUIMICA SUIZA SOCIEDAD ANONIMA
. 169,175, 72.41 72.41 2
CERRADA - QUIMICA SUIZA S.A.C. S/.169,175.00 CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
1 BRIMONIDINA 1.5 mg/mL SOL OFT 5mL 2500 122,500.00 :
ROSTER SOCIEDAD ANONIMA S/.122,500.00 100.00 100.00 1 CUMPLE CUMPLE CALIFICADA PRIMER LUGAR
2 BRIMONIDINA 2.0 mg/mL SOL OFT 5 mlL 15000 525,000.00 LABOFTAS.AC S/. 606,000.00 86.63 86.63 1 CUMPLE CUMPLE CALIFICADA PRIMER LUGAR
QUIMICA SUIZA SOCIEDAD ANONIMA
. .00 66.34 66.34 2
N CERRADA - QUIMICA SUIZA SAC. S/. 177,880.0 CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
BRIMONIDINA + TIMOLOL 2 mg + 5
3 2000 118,000.00
mg/mL SOL OFT 5 mL !
ROSTER SOCIEDAD ANONIMA S/.118,000.00 100.00 100.00 1 CUMPLE CUMPLE CALIFICADA PRIMER LUGAR
T4 CLORANFENICOL 1g/100g UNG OFT 3.5 g 14000 196,840.00 ROSTER SOCIEDAD ANONIMA S/. 280,000.00 70.30 70.30 1 CUMPLE CUMPLE CALIFICADA PRIMER LUGAR
5 I_nmo_/\,._.._..mi...\/.n—o mg/mL SOL OFT 10000 110,000.00 ROSTER SOCIEDAD ANONIMA S/.110,000.00 100.00 100.00 1 CUMPLE CUMPLE CALIFICADA PRIMER LUGAR

s

_smlk_m _Smn_.zmmnw: a

PRIMER MIE!

o}

<

J

Guisella Valer Corzo
SEGUNDO MIEBRO




INSTITUTO NACIONAL DE OFTALMOLOGIA DR, FRANCISCO CONTRERAS CAMPOS.

LICITACION PUBLICA N° 002-2024-INO-MINSA
ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS SIN FICHA TECNICA 2024

"DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS"

ANEXO N° 01

ITEM

DESCRIPCION

CANTIDAD

POSTOR

DOC. PRESENTACION OBLIGATORIA

~Declaracién jurada de datos de! postor. {Anexo N° 1)

de las E

delRegiamento (Anexo N°2)
6n jurada de cu

Técnicas contenidas en el numeral 3 1 del Capitulo 1l de la

presente seccidén {Anexo N° 3)

DIGEMID-MINSA.
~Copia del Protocolo o Certificado de Analisis
+Copia de certificado vigente de Buenas Practicas de
Manufactura (BPM) y Buenas Practicas de Almacenamiento
(BPA)

Certificado de Registro Sanitario vigente.otorgado por la
*Declaracion jurada de plazo de entrega (Anexo N°4)

“Documento que acredite la representacion de quien suscribe
la oferta
+Copia de la Resolucién Directoral del Registro Sanitario o
*Capia de Buenas Practicas de Transportes (BPDyT), para los
items que corresponden, segiin lo que indica la normativa
vigente.

*Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52

ERIMONIDINA 1.5 mg/mL SOL OFT 5 Ml

BRIMONIDINA 2.0 mg/ral. SOL OFT 5 mlL

|
_ﬁ

2500

15000

QUIMICA SUIZA SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA -
| QUIMICA SUIZA S.A.C.

CUMPLE

.}, {Anexo N° 5}

(-

-Promesa de consorcto con firmas legalizadas. de ser ef caso,

en la que se consigne los integrantes, ..

*El precio de la oferta en SOLES. Adjuntai obligatoriamente &l
{Anexo N° 6).

«Compromiso de canje y/o por reposicion por vicios ocultos.
(Anexo N° 12)

|
|
|

<Muestras del producto ofertado. (De presentacion
Obligatoria). (Anexo N° 13}
*Hoja de presentacion de producto a ofertar (Anexo N° 14)

*Comproniiso de canje por fecha de vencimiento proxima del

Capitulo ill,; Expiracién de los medicamentos. {(Anexo N° 15)

praducto, solo aplicable a lo descrito en el numeral 4.2 6, del

CONDICION

OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE _ CUMPLE

ROSTER SOCIEDAD
ANONIMA

CUMPLE

Z
>

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE | CUMPLE

CUMPLE

ADMITIDO

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE 7 N/A CUMPLE

LABOFTA S.ALC

BRIMONIDINA + TIMOLOL 2 mg + 5 mg/mlL SOL

OFT S mL

2000

QUIMICA SUIZA SCCIEDAD
| ANONIMA CERRADA -
QUIMICA SUIZA S.A.C.

CUMPLE

CUMPLE

|
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 7 CUMPLE

N/A

N/A

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE | CUMPLE

CUMPLE

ADMITIDO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE | CUMPLE

CUMPLE

ADMITIDO

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 7 CUMPLE

ROSTER SOCIEDAD
ANONIMA

CUMPLE

N/A

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE | CUMPLE

CUMPLE

ADMITIDO

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

N/A _

N/A

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE | CUMPLE

CUMPLE

ADMITIDO

CLORANFENICOL 1 /100 g UNG OFT 3.5 g

HIPROMELOSA LO rag/ml SOI OFT 15 mL

14000

ROSTER SOCIEDAD

ANONIMA
I

CUMPLE

10000

ROSTER SOCIEDAD
ANONIMA

CUMPLE
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ADMISION DE LA OFERTA.
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| DE LA MUESTRA PRESENTADA NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS SOLICITADA EN LAS BASES INTEGRADAS, EL CUAL NO ES LA
CONCENTRACION SOLICITADA DE 10 MG/ML SOL OFT 15 ML, EL POSTOR PRESENTA LA MUESTRA DE 3 MG/ML POR LO EXPUESTO; AL CONSIDERAR QUE LA OFERTA DEL
POSTOR NO RESPONDE A LAS CARACTERISTICAS Y/O REQUISITOS Y CONDICIONES DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS PREVISTOS EN LAS BASES, CORRESPONDE LA NO
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